

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени А. И. ГЕРЦЕНА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
от 26 февраля 2024 года
заседания Президиума ученого совета университета

СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в РГПУ им. А. И. Герцена в 2024 году.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в РГПУ им. А. И. Герцена в 2024 году.

| | Действующая редакция | Новая редакция |
|-----|--|---|
| 69. | При приеме на обучение по программам аспирантуры Университет начисляет баллы за следующие индивидуальные достижения: а). наличие опубликованных (в течение трех лет) научных работ в рецензируемых научных изданиях. К публикациям в рецензируемых изданиях приравниваются публикации в научных изданиях, индексируемых в международных базах данных, патенты на изобретения, полезные модели, промышленные образцы, селекционные достижения, свидетельства о государственной регистрации программ для электронных вычислительных | При приеме на обучение по программам аспирантуры Университет начисляет баллы за следующие индивидуальные достижения: а). наличие опубликованных (в течение трех лет) научных работ в рецензируемых научных изданиях. Требования к рецензируемым научным изданиям и правила формирования их перечня устанавливаются Министерством науки и высшего образования Российской Федерации. Перечень рецензируемых научных изданий размещается на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" |

| | | |
|--|---|--|
| | машин, баз данных, топологий интегральных микросхем (в соответствии с избранной научной специальностью, по которой планируется обучение); | |
|--|---|--|

Председатель президиума
ученого совета



С.В. Тарасов

Ученый секретарь
ученого совета



Р.В. Шестакова